
 

 
 
 

 
DARBUOTOJŲ DARBŲ SAUGOS IR SVEIKATOS INSTRUKTAVIMŲ DARBO VIETOJE 
REIKALAVIMŲ ĮGYVENDINIMO (1) BEI DRAUDIMO NUO NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ 

INFORMACIJA (2) APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 
 
 Duomenų valdytojas Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – GMP 

tarnyba), Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas. el. paštas 
info@greitojipagalba.lt 

 Duomenų apsaugos 
pareigūno kontaktai  

el. pašto adresas duomenusauga@greitojipagalba.lt 
korespondencijos adresas Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas – 
Duomenų apsaugos pareigūnui. 

Duomenų tvarkymo tikslai Toliau nurodyti Jūsų asmens duomenys yra tvarkomi: 
(1)GMP tarnyboje naujai įdarbintų 
darbuotojų/praktikantų/savanorių/stažuotojų darbų saugos ir 
sveikatos instruktavimų darbo vietoje reikalavimų 
įgyvendinimo, asmens duomenų tvarkymo su darbo 
santykiais susijusiu tikslu; 
(2) GMP tarnybos darbuotojų nuo nelaimingų atsitikimų, 
asmens duomenų tvarkymas draudiminio įvykio išmokų 
tikslu. 

Tvarkomi duomenys Informuojame Jus, kad tvarkome šiuos Jūsų asmens 
duomenis: 
(1)Naujai įdarbintų darbuotojų ar priimtų 
praktikantų/savanorių/stažuotojų vardas, pavardė, gimimo 
metai, asmeninio telefono ryšio numeris ar elektroninis pašto 
adresas, parašas patvirtinant, kad išklausė saugos ir 
sveikatos reikalavimų darbo vietoje instruktažą. 
(2) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 2 d. 
nutarimu Nr. 1118 „Dėl nelaimingų atsitikimų darbe tyrimo ir 
apskaitos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – LRV nutarimas) 
patvirtintuose formose (1-5 priedai) darbuotojų asmens 
duomenys: nelaimingo atsitikimo pavadinimas, nukentėjusio 
darbuotojo vardas, pavardė, asmens kodas, užimtumas, lytis, 
pilietybė, amžius, profesija, pareigos pagal darbo sutartį, 
darbo sutarties data ir trukmė mėnesiais, nelaimingo 
atsitikimo aplinkybės, sveikatos duomenys (sužalojimai, 
pakenkimai) ir kiti prašomi asmens duomenys, kurie 
atitinkamai nurodyti LRV nutarimo patvirtintuose 1-5 
prieduose. Darbo vietų IP protokolo adresai, kai duomenys 
tvarkomi skaitmenizuotų būdu. 

Duomenų tvarkymo 
teisinis pagrindas 

(1) tikslo  atveju: 
1.1.BDAR 6 str. 1 dalies c punktas, vykdant teisinę prievolę; 
1.2. BDAR 6 str. 1 dalies b punktas darbo sutartis ar kitas 
teisinis susitarimas tarp darbdavio ir duomenų subjekto; 



 

1.3. Darbo kodeksas, 42 straipsnio 4 dalis ir XI skyrius. 
1.4. Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos 
įstatymo, 27 straipsnis; 
(2) tikslo  atveju: 
2.1. BDAR 6 str. 1 d. c punktas, vykdant teisinę prievolę; 
2.2. Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, 
įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas, 160 straipsnyje 
numatyta pareiga darbdaviui dėl žalos atlyginimo darbuotojui; 
2.3. Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos 
įstatymo 43, 44, 45 straipsniai. 
2.4. Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir 
profesinių ligų socialinio draudimo įstatymo Nr. VIII-1509 
pakeitimo įstatymas; 
2.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 2 d. 
nutarimas Nr. 1118 „Dėl nelaimingų atsitikimų darbe tyrimo ir 
apskaitos nuostatų patvirtinimo“; 
2.6. BDAR 6 str. 1 d. a) punktas, darbuotojo sutikimas 
konkrečiu atveju teikti asmens duomenis draudimo įmonei 
(kai yra pasirašyta sutartis tarp draudimo įmonės ir GMP 
tarnybos dėl draudiminių atvejų ir išmokų) tikslu gauti 
draudimines išmokas įvykus nelaimingam atsitikimui 
(sutikimo formas registruoja ir tvarko draudimo įmonės įgalioti 
asmenys). 

Duomenų šaltinis (1) tikslo atveju: tiesiogiai iš paties duomenų subjekto; 
(2) tikslo atveju: tiesiogiai iš paties duomenų subjekto; iš 
tiesioginio duomenų subjekto vadovo; policijos. 

Asmens duomenų gavėjai Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti:  
(1) Duomenų gavėjui: Lietuvos Respublikos valstybinės darbo 
inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
teritoriniam skyriui; 
(2) Duomenų gavėjai:  
2.1. Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritoriniam skyriui;  
2.2. draudimo įmonei, teikiančiai draudimo paslaugas, 
teikiant informaciją draudimo įmonei, Jūsų sutikimu, jei toks 
sutikimas gaunamas dėl konkretaus atvejo draudimo išmokai 
gauti. Sutikimas yra draudimo įmonės teisinis pagrindas Jūsų 
asmens duomenims tvarkyti; 
2.3. pačiam duomenų subjektui;  
2.4. Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai (esant 
sunkiems kūno sužalojimams);  
2.5. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (Sodrai). 

Duomenų subjektų teisės Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į GMP 
tarnybą dėl klausimų, susijusių Jūsų asmens duomenų 
tvarkymu turite šias teises: žinoti (būti informuotas) apie 
savo asmens duomenų tvarkymą (BDAR 12–14 straipsniai); 

https://www.infolex.lt/ta/364868
https://www.infolex.lt/ta/364868
https://www.infolex.lt/ta/364868


 

susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis (BDAR 
15 straipsnis); reikalauti ištaisyti netikslius su Jumis 
susijusius asmens duomenis (BDAR 16 straipsnis); apriboti 
duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Šia teise galima 
pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje 
nurodytų sąlygų. Asmens duomenis, kurių tvarkymas yra 
apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus 
duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti 
arba apginti teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio 
ar juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus Europos 
Sąjungos arba Lietuvos Respublikos viešojo intereso. Jums 
gali būti taikoma teisė į duomenų perkeliamumą pagal BDAR 
20 straipsnį, kadangi nurodytu tikslu atliekamas asmens 
duomenų tvarkymas, grindžiamas sutartimi pagal 6 straipsnio 
1 dalies b punktą ir Jūsų sutikimu pagal BDAR 6 straipsnio 1 
dalies a punktą. 
Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Jums netaikomos šios 
duomenų subjekto teisės: Jums netaikoma teisė nesutikti su 
duomenų tvarkymu pagal BDAR 21 straipsnį, kadangi 
nurodytu tikslu neatliekamas asmens duomenų tvarkymas 
pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies e arba f punktus, įskaitant 
profiliavimą; Jums netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų 
taikomas tik automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant 
profiliavimą, grindžiamas sprendimas, vadovaujantis BDAR 
22 straipsnio 2 dalies b punktu; Jums netaikoma teisė 
reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), 
vadovaujantis BDAR 17 straipsnio 3 dalies b punkte nustatyta 
išimtimi.  
Norėdamas įgyvendinti savo teises turite kreiptis į GMP 
tarnybos raštu, pateikdamas prašymą: naudojantis 
Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto 
tinklą informacinės sistemos elektroninio pristatymo dėžute, 
E. dėžutės adresas 235042580; elektroniniu paštu 
info@greitojipagalba.lt prašymą būtina pasirašyti 
elektroniniu parašu; paštu Pramonės pr.33, Kaunas; 
asmeniškai GMP tarnybos padalinyje, būtina turėti asmens 
tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Asmens duomenų 
saugojimo laikotarpis 

Informuojame, kad Jūsų asmens duomenys bus saugomi tokį 
laikotarpį, kokį nustato teisės aktai (Bendroji dokumentų 
saugojimo rodyklė (patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvaro 
2011-03-09 įsakymu Nr. V-100)): darbuotojų saugos ir 
sveikatos įvadiniai ir darbo vietoje instruktavimų žurnalai ir 
susiję  dokumentai saugomi 10 metų nuo paskutinio įrašo 
registre (žurnale); nelaimingų atsitikimų darbe ir incidentų 
darbe žurnalai saugomi 75 metus nuo paskutinio įrašo 
registre (žurnale). Aktai ir kiti tyrimo dokumentai: lengvų 
nelaimingų atsitikimų atvejais 45 metus po įvykusio 

mailto:info@greitojipagalba.lt


 

nelaimingo atsitikimo, sunkių nelaimingų atsitikimų atvejais 
75 metus po įvykusio nelaimingo atsitikimo. 

Automatizuotų sprendimų 
priėmimai 

Informuojame, kad šie Jūsų duomenys nebus naudojami 
automatizuotiems sprendimams priimti Jūsų atžvilgiu, 
įskaitant profiliavimą. 

Skundų teikimas Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Greitosios 
medicinos pagalbos tarnybos veiksmus (neveikimą) 
Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir teismui teisės 
aktų nustatyta tvarka, taip pat skųsti teismui Valstybinės 
duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus (neveikimą). 

 
 


